
Základní škola a Mateřská škola Neznašov 
Neznašov 29, 373 02 Neznašov 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2021/2022 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou 31. 8. 2022 

Schváleno školskou radou 31. 8. 2022 

 

 

 

 

 



 

Charakteristika školy 

Naše škola se nachází v centru obce Neznašov, 3 km od Týna nad 

Vltavou. Součástí školy je i mateřská škola se 2 třídami. Jsme školou s rozšířenou výukou 

jazyků (angličtinu vyučujeme již od 1. ročníku), školou rodinného typu, školou 

podporující zdravý životní styl, školou komunitní i školou fakultní. Využíváme dva 

objekty: budovy mateřské školy (č. p. 11), základní školy (třídy prvního stupně, školní 

družina, jídelna – č. p. 29).  

Naším cílem je, aby od nás odcházeli žáci, kteří jsou schopni se celoživotně 

vzdělávat, týmově spolupracovat, umět zacházet s informacemi, být kreativní a flexibilní. 

Učíme své žáky toleranci, úctě k lidem, k lidským výtvorům i k přírodě, ochotě pomoci 

tam, kde je to potřeba, a přijímat zodpovědnost za své jednání. Chceme společně vytvořit 

prostředí charakteristické vzájemnou podporou, spoluprací, jasnými požadavky, 

zodpovědným přístupem a snahou o stálé zlepšování. 

Naše škola se věnuje převážně dětem od tří do jedenácti let s ohledem na jejich 

rozdílné individuální potřeby.  Naší prioritou je být dobrou školou pro všechny – i žáky 

se sociálním či zdravotním znevýhodněním, žáky mimořádně nadané. Vycházíme z 

předpokladu, že každý je v něčem dobrý, že každý má právo stát se plnoprávným členem 

společnosti. Snažíme se maximálně rozvíjet všechny osobnostní složky žáka. Žáci se 

mohou spolupodílet na dění ve škole. Rodiče se mohou úzce zapojit do školních činností 

kupříkladu v rámci Spolku Neznášek. 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo naši školu 99 dětí, z toho 60 žáků na 1. 

stupni a 39 dětí v mateřské škole.      

 

 

 

 

 



Obsah: 

A - Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled vzdělávacích programů 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce  

5. Výsledky přijímacího řízení žáků na víceletá gymnázia 

6. Údaje o výsledcích žáků 

7. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a mimořádně 

nadaných 

8.   Údaje o DVPP (dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších     

       kontrolách 

11. Školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími    

       partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

13. Zájmová činnost - Spolek Neznášek 

14. Začleňováním dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

15. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

16. Environmentální výchova 

17. Multikulturní výchova 

18. Školní družina 

 

B - Výroční zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2021/2022 

C - Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 

D – Přílohy 

Příloha č. 1 - Školní metodik prevence 

Příloha č. 2 – Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
A - Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská Neznašov 

adresa školy Neznašov 29, 373 02 Neznašov 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75000458 

IZO 108023761 
RED IZO  
vedení školy ředitel: Mgr. Jaroslav Tůma  

 
 
 

kontakt tel.: 604 925 111, e-mail: tuma@zsneznasov.cz  
webové stránky: www. zsneznasov.cz 

 
 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obecní úřad Všemyslice 

adresa zřizovatele Neznašov 9, 373 02 Neznašov 

kontakt tel.: 385 721 737 
 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 65 

Školní družina 65 

Mateřská škola 39 
Školní jídelna ZŠ 104 

 
 
 
 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
 

Počet tříd/ 
oddělení 

 

Počet žáků 
 

Základní škola 4 60 

Školní družina 2 42 

Školní jídelna ZŠ  60 

Mateřská škola 2 39 

Výdejna MŠ  39 

Poznámka - počty žáků se během šk.roku mění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

Žákovský nábytek Lavice i židličky jsou výškově nastavitelné, 
podle věku. Ve školním roce 2021/2022 byly 
částečně novým nábytkem vybaveny 
kmenové učebny i školní družina, tak aby 
odpovídaly vzdělávacímu programu Začít 
spolu. 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 
 

25 počítačů s připojením na Internet, v každé 
učebně je interakivní tabule, apple TV a  
vizualizér, 12 tabletů. 
 
 
 

Učebny, herny 4 kmenové učebny v ZŠ, 2 oddělení ŠD, 2 herny 
s ložnicemi v MŠ) 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Školní zahrada pro MŠ (multifunkční hřiště) 
Přírodní zahrada u základní školy  

Sportovní zařízení, sportovní nářadí 1 x gymnastický sál – sportovní nářadí je 
standardní úrovně 

 
 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum vzniku 23. 9. 2020, období - tři roky  
 

Počet členů školské rady 3 (1 za pedagogy, 1 za zřizovatele, 1 za rodiče) 

Zaměření Schvaluje výroční zprávu, projednává návrh rozpočtu 
právnické osoby na další rok, schvaluje školní řád, 
podílí se na koncepčních záměrech rozvoje školy, 
podává podněty a oznámení řediteli. 

Kontakt Předseda: Bc. Kateřina Levínská 
mistostarosta@vsemyslice.eu 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Spolek Neznášek 
 

Spolek Neznášek vznikl v roce 2012. 
Sdružuje rodiče žáků a napomáhá škole. 
Spolupracuje na přípravě školních akcí 
(slavnosti, projektové dny, výstavy…) a dále 
připravili zábavné a vzdělávací akce pro 
děti a jejich rodiče. Členové také vyhledávají 
grantové projekty vhodné pro rozvoj školy a 
spolupracují na jejich realizaci. 
 
Předseda: Bc. Kateřina Levínská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.  Přehled vzdělávacích programů  

Učební plán – 1. stupeň – školní vzdělávací program Co neznáš, vymyslíš (ve školním 

roce 2021/2022 byl učební plán upraven dle RVP)                                        

                        

Předmět/Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

Český jazyk 
(včetně Komunikace) 

7+1 7+1 7+1 6+1 6+2 39 
(33 + 6 z DH) 

Anglický jazyk 0+2 0+2 3+0 3+0 3+0 13 
(9+4 z DH) 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 
(20+5 z DH) 

Informatika - - - 1+0 1+0 2 

Člověk a svět 2+0 2+0 2+0 2+1 3+0 12 
(11+1 z DH) 

Hudební výchova 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 5 
            12 
7 

Výtvarná výchova 1+0 1+0 2+0 2+0 1+0 

Tělesná výchova 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 10 

Člověk a práce 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 5 

Celkem hodin týdně 22 22 24 25 25 118hodin 

 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.  Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy (počet fyzických / počet přepočtených – na 
plně zaměstnané) 

Počet pracovníků celkem (financováno ze státního rozpočtu, bez ESF) 

roorozpočt())(financovánz MŠMT) 
22/19,525 

Počet učitelů ZŠ 5/5 
Počet vychovatelů ŠD 3/1,5 
Počet učitelů MŠ 4/3,5 
Počet správních zaměstnanců  8/5 

Asistent pedagoga 6/4,525 
Školní asistent (ESF) 1/0,4 
 
 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 Celkem Snížený 

úvazek 
Mgr. Bc. SS 

Pedagogičtí pracovníci 18 7 5 1 12 
Učitelé I. stupně 5 0 5 0 0 
Učitelé MŠ 4 1 0 1 3 
Vychovatelka ŠD 3 3 0 0 3 
Asistent pedagoga 6 3 0 0 6 
 
 
 
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 4 4 25 
31 - 40 let 0 5 5 31,25 
41 - 50 let 1 4 5 31,25 
51 -60 let 0 2 2 12,5 

61 a více let 0 0 0 0 
celkem 1 15 16 100 

% 6,25 93,75 100  

Průměrný věk pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Neznašov je 39,44 roků. 
 
 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 
1 Účetní školy 0,5 
2 Školnice/školník 1,25 
1 Uklizečka 0,75 
1 Vedoucí ŠJ 0,25 
3 Kuchařka 2,25 
1 Školní asistent (ESF – šablony) 

 
 
 

0,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4.   Zápis k povinné školní docházce  
 

počet dětí přijatých 
do první třídy 

z toho počet dětí starších 
6-ti let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů pro 
školní rok 

2022/2023 

15 3 5 
 
 
5.   Výsledky přijímacího řízení žáků na víceletá gymnázia 
 z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2 
soukromá gymnázia 0 
církevní gymnázia 0 
konzervatoř 0 

 

6.  Údaje o výsledcích žáků 

6.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Celkový přehled o prospěchu a chování za školní rok 2021/2022 
 

 Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním
m 

Neprospělo Prospělo Nehodnoceno 
               

1. pololetí 58 44 0 14 0 

2. pololetí 58               44 1 13 0 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
b) Celkový přehled o chování - I.pololetí 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. pololetí 58 0       0          0 0 0 0 

2. pololetí 58 0 0 0 0 0 0 

 

b) Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

1. pololetí 2976 51,31                0 

    2. pololetí          2920 50,34 0 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



7. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a 
mimořádně nadaných 

a) Podpůrná opatření druhého až pátého stupně 
 

Druh postižení:  

S vývojovými poruchami učení (včetně logopedických 
vad) 

2 

S poruchami autistického spektra 2 

LMP 1 

Se sluchovým postižením 1 

Mimořádně nadaní žáci 0 

 
b) Žáci s trvalým pobytem v jiném kraji 

 

 

 

 

kraj 

 

 

K r a j 

H
la

v
n

í 
m

ěs
to

 

P
ra

h
a

 

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
a

rl
o

v
a

rs
k

ý
 

V
y

so
či

n
a

 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

k
ý 

L
ib

er
ec

k
ý

 

M
or

av
sk

os
le

zs
k
ý
 

O
lo

m
o

u
ck

ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 

Ú
st

e
ck

ý
 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
el

k
em

  

počet dětí 
celkem 

   -    -   -   -   -   -   -   -   -  -  -  -   -   0 

z toho 
nově přijatí 

- - - - - -   - -   -  - -  - - 0 

 

8. Údaje o DVPP (dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) 

 

• Vzdělávací program České školní inspekce pro ředitele a další vedoucí pracovníky 

škol 

• Workshop Začít spolu – všichni pedagogové 

• Genetická metoda čtení a psaní - všichni pedagogové 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Kulturní vystoupení školy Zahradní slavnost 

Rozloučení s předškoláky 

Pravidelné vystoupení na akcích pořádaných Obcí 

Všemyslice (Vítání občánků, Den matek, …) 

Masopustní průvod obcí 

Zpívání u stromečku 

Na kole dětem – prezentace zájmových kroužků školy  

v Týně nad Vltavou 

 



Sportovní akce 

organizované školou 

Sportovní den pro žáky školy 

Zimní olympijské hry ve škole 

Volejbalový turnaj 

Děti do bruslí 

Sport do škol - Judo 

Účast na olympiádách, 

soutěžích, festivalech 

Biatlon trochu jinak (1. místo) – meziškolní sportovní a 

vědomostní soutěž organizována DDM Týn nad Vltavou 

 

Dopravní soutěž - O pohár Městské policie Týn nad 

Vltavou 

 

Další akce pořádané školou Výlet do Sladovny v Písku 

Noc s Andersenem 

Vánoční a Velikonoční kavárna 

Škola v přírodě – Malý Ratmírov 

 

Další aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

• Náslechové dny pro rodiče budoucích prvňáčků  
 

• Den dětí  
 
• Komunitní centrum 

 
• Prezentace školy v médiích: Zpravodaj obce Všemyslice, ČTK 

 
• Veřejné besedy (Genetická metoda čtení a psaní, O matematice prof. Hejného, aj) 

 
• Mikulášská nadílka v ZŠ I MŠ 

 
• Volejbalový turnaj pro rodiče a širší veřejnost 

 
 

 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrolách 

10. 1. - ČŠI – inspekční činnost nebyla v roce 2021/2022 vykonána. 

10. 2. – Finanční konrola provedena zřizovatelem – říjen, červen, bez závad 

 
 
 
 
 
 
 
 



10. Školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Naše škola se ve školním roce 2021/2022 zapojila jako partner s finančním příspěvkem 

do projektů: 

 

• Šablony II - Moderní vzdělávání v ZŠ a MŠ Neznašov II”,  který je realizován v 

rámci výzvy č. 56 Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost - reg, č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009368,   

oblast podpory - rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti, výuku cizích jazyků a 

podporu výuky matematiky, přírodovědných a technických oborů. 

 

• Šablony III - Moderní vzdělávání v ZŠ a MŠ Neznašov III 

Naše škola byla realizátorem projektu MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ A MŠ 

NEZNAŠOV III (registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017168),  který je 

spolufinancován Evropskou unií. Projekt byl zaměřen na zlepšení a zvýšení 

kvality vzdělávání a výsledků dětí a žáků v klíčových kompetencích. Celková výše 

podpory: 532 474,- Kč. 

 

• MAP+ v ORP Týn nad Vltavou reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0.0/15_005/0000333 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu ČR. 

 

• Podpora rozvoje sítě fakultních škol, zefektivnění praxí a pregraduální 

přípravy budoucích učitelů 

Cílem projektu je rozvoj sítě fakultních škol, zefektivnění průběžných i 

souvislých praxí a inovace pregraduální přípravy budoucích učitelů. V rámci 

tohoto projektu je připravován nový model praxí studentů učitelských oborů 

(oboru pro mateřské školy, oborů pro základní školy), nový systém spolupráce 

s učiteli z fakultních škol.  

• Doučování žáků škol – realizace investice 3.2.3 národního plánu obnovy 

Tato investice reagovala na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených 

školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve 

školách během pandemie covid-19. Všechny prostředky byly řádně vyčerpány na 

doučování těchto žáků. 

 

 

 

 



12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

V naší škole není zřízená odborová organizace. 

Naše škola spolupracovala např. s následujícími subjekty: 

• Kritické myšlení o.s 

• Step by step o.s 

• OSPOD 

• Pedagogicko psychologická poradna v Českých Budějovicích, v Písku 

• Speciálně pedagogické centrum Týn nad Vltavou 

• Pedagogická fakulta UK Praha 

• Pedagogická fakulta JCU v Českých Budějovicích 

• Rodiče vítáni 

• Nadace ČEZ 

• ČŠI 

• Hudební škola Musicale  

• ZUŠ v Týně nad Vltavou 

• DDM Týn nad Vltavou 

 

13. Zájmová činnost 
Název kroužku Lektor 
ICT Mgr. Jaroslav Tůma 

Sbor Simone Albrechtová, Mgr. Nikola Trávníčková 

Judo Miroslav Petřík 

Výtvarné tvoření Martina Kroutilová, Erika Tomková 

Kytara Simone Albrechtová 

Jóga Ing. Magda Komrsková 

Angličtina Bc. Anna Havlíková 

Logohrátky Erika Tomková, Marcela Velková 

Čtenářské dílny Mgr. Gabriela Tůmová 

 

 
 

14. Přípravné třídy, zkušenosti s integrací a začleňováním dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí do ZŠ 

 Ve školním roce 2021/2022 nebyla otevřena přípravná třída. Na škole neevidujeme 

žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí či dostatek žáků nutných pro otevření 

této třídy. 

 

15.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin  

        Ve školním roce 2021/2022 nebyli na škole evidováni žáci cizinci ani žáci 

příslušníku národnostních menšin. 



 

16. Environmentální výchova 

• Projektové vyučování 

• Témata v rámci průřezových témat (centra aktivit) 

• Třídění odpadu 

• Přírodní zahrada v ZŠ Neznašov – péče o zahradu 

• Společné sázení nového lesa ve Všeteči – Písecké lesy 

 

17. Multikulturní výchova  

• Práce se třídním kolektivem (integrace cizinců, vzájemné obohacování se) 

• Témata v rámci výuky 

• Prevence (viz. MPP) 

• Projekt: Stáří září v září 

 
   

18. Školní družina 
 
Sportovní, literární, naučné akce v průběhu celého školního roku: 

• Vánoční jarmark 

• Bazárek 

• Noc strašidel 

• Projekt včely a jiný hmyz 

• Drakiáda 

• Vánoční dílna 

• Masopust 

• Velikonoční dílna 

• Projekt – zvířata v lese 

• Projekt - ptáci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 
 
 

 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy za 
školní rok 2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

MŠ Neznašov začala nový školní rok dne 1. 9. 2021 s provozní dobou od 6:00 – 16:15 hod. Povinná 

předškolní docházka je stanovena od 8:00 - 12:00 hod. 

V tomto školním roce byl provoz ovlivněn koronavirovou situací. Situace pro předškolní vzdělávání 

byla však příznivá, probíhala v prostorách MŠ a neubírala se distanční formou. 

Základní údaje o MŠ Neznašov 
Název mateřské školy Základní škola a Mateřská škola Neznašov 

Adresa mateřské školy Základní škola a Mateřská škola Neznašov,  Neznašov 29, 373 02 

Neznašov 

Mateřská škola, Neznašov 11, 373 02 Neznašov 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 75000458 

IZO 108023761 

RED IZO  

Vedení mateřské školy Ředitel: Mgr. Jaroslav Tůma 

Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Erika Tomková 

kontakty Ředitel - tel: 604 925 111, e-mail: tuma@zsneznasov.cz 

MŠ: 737 797 238 

 

Zřizovatel 
Název zřizovatele Obecní úřad Všemyslice 

Adresa zřizovatele Neznašov 9, 373 02 Neznašov  

Kontakt zřizovatele Pevná linka: 373 721 737 

Starosta: 723 591 039 

Místostarosta: 722 931 441 

 

Součásti a kapacita Mateřské školy Neznašov 
Mateřská škola 39 

Výdejna MŠ 24 

Dolní třída MŠ 21 

Horní třída MŠ 18 

 

Děti docházející do MŠ Neznašov 
Celkový počet dětí Děti ze spádové oblasti  Děti z nespádové oblasti 

39 32 7 

mailto:tuma@zsneznasov.cz


 

Rozdělení tříd v MŠ Neznašov 
třída Počet dětí Děti předškolního 

věku 

Učitelé MŠ Asistent 

pedagoga 

Školní 

asistent 

Všetečky 18 9 2 1 0 

Všemyslíci 21 9 2 1 1 

Počet dětí se během školního roku mohou měnit. 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/ 2023 
Celkový počet 

přihlášek  

Počet přijatých 

dětí 

Počet nepřijatých 

dětí 

Děti ze spádové 

oblasti 

Děti z 

nespádové 

oblasti 

17 12 5 10/3 2/2 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2022/ 2023 
Zápis pro školní rok 2022/2023 Počet přijatých dětí Odklad školní docházky  

MŠ 8 4 

 

K základnímu vzdělávání bylo přijato 13 dětí z MŠ Neznašov. Z toho 9 dětí bude plnit povinnou školní 

docházku na Základní škole v Neznašově a 4 děti na Základní škole v Týně nad Vltavou. 

 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a mimořádně 

nadaných  
Podpůrná opatření 1. stupně 0 

Podpůrná opatření 2. – 5. stupně 3 

Mimořádně nadaní žáci 0 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrolách 
Během tohoto školního roku nebyla provedena žádná inspekční činnost v Základní škole a Mateřské 

škole Neznašov. 

Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání při MŠ Neznašov 
Logopedická prevence v MŠ Klinický logoped – Týn nad Vltavou 

Školní logoped – SPC Týn nad Vltavou 

Odklad školní docházky v MŠ PPP České Budějovice, Písek 

SPC České Budějovice, Týn nad Vltavou 

Screeningové šetření dětí předškolního věku Školní psycholog  

Metodika dítě s LMR Speciální pedagog 



 

Spolupráce s rodiči 
Spolupráce s rodiči je pro naši MŠ klíčová. Získaný certifikát Rodiče vítáni, který zdobí vstupní 

prostory MŠ toto potvrzení jen potvrzuje. Rodiče mají možnost se aktivně zapojovat do dění ZŠ a MŠ 

Neznašov a jsou její nedílnou součástí. Rodiče se zúčastňují tvořivých dílen – tzv. kaváren, výletů, 

center aktivit a celkově jsou aktivně zapojeny do činností ZŠ a MŠ Neznašov.  

Na začátku školního roku, během třídních schůzek, byli rodiče řádně seznámeni se Školním řádem 

mateřské školy, Provozním řádem mateřské školy, Řádem školní jídelny a s novými ustanoveními 

týkajících se školského zákona 561/2004Sb. v platném znění. Zákonní zástupci byli dále seznámeni 

s postupem ohledně příznaků respiračního onemocnění svého dítěte a souhlasili s ustanoveními 

vycházející z opatření COVID-19.  Třídní schůzky se konaly v těchto termínech: 

• 14. 9. 2021 

• 8. 6. 2022 (od 15:00 – pro rodiče nově příchozích dětí, od 16:00 hod pro ostatní) 

 

Konzultace s rodiči 
V naší MŠ každoročně probíhají konzultační schůzky R - U (rodič – učitel), která se opírají o portfolia 

dětí s jejich výstupy prací. I v tomto školním roce jsme rodičům předškolních dětí nabídli další termín 

konzultace. Zde byla dána nabídka screeningové šetření školní připravenosti pod vedením externího 

školního psychologa.  

Na základě těchto konzultací jsou rodičům navrhovány další postupy v práci s jejich dítětem, popř. 

návštěvy dalších odborných konzultací (PPP).  Schůzky proběhly v těchto termínech. 

Termíny konzultací: 

• Všemyslíci:   

- 29. 11. 2021 – pro předškolní děti 

- 21. 2. 2022 – pro všechny děti 

• Všetečky:  

- 30. 11. 2021 – pro předškolní děti 

- 22. 2. 2022 – pro všechny děti 

Mimo tyto konzultace probíhají i individuální schůzky dle potřeby dětí a rodičů.  

Covid 
Covidová situace omezila vstup rodičů do prostoru MŠ. V rámci hygienických opatření se důsledně 

dbalo na dodržování doporučení z MŠMT a MZČR. Zaměstnanci byli průběžně očkováni a testováni. 

Děti nemusely podstupovat testováni na covid. Vládního nařízení mělo i dopad na kulturní vystoupení 

ZŠ a MŠ Neznašov– vánoční akademie (omezení většího počtu lidí). Od 7. 3. 2022 dovolila hygienická 

opatření přivítat v prostorách mateřské školy rodiče se zakrytými ústy. 

Neznášek z.s.  
Spolek Neznášek aktivně spolupracuje se ZŠ a MŠ Neznašov v jejímž vedení jsou zástupci z řad rodičů, 

kteří společně s pedagogy spoluprací na akcích pořádané pro děti. V tomto školním roce jsme měli 

tyto projekty: 

• 18. 10. 2021 – setkání s rodiči 

• 31. 3. 2022 - noc s Andersenem (téma: Postavy z českých večerníčků) 

• 17. 5. 2022 - Tvoření s maminkou 

 

 

 

 



 

 

Odpolední zájmové kroužky v MŠ Neznašov – ve spolupráci s MěDDM 

 

Název zájmového kroužku Lektoři 

Výtvarné hrátky E. Tomková, M. Velková 

Jóga M. Komrsková 

Angličtina A. Havlíková 

Logohrátky E. Tomková, M. Velková 

 

Akce MŠ Neznašov 
Kulturní vystoupení  Zpívání u stromečku 

Projektový den - Zahradní slavnost 

Rozloučení s předškoláky 

Sportovní akce Děti do bruslí 

Zájmový kroužek In-line 

Kurzy plavání 

Judo 

Enviromentální výchova Stáří září v září 

Čarodějnický pochod 

Učení venku – CENTRA AKTIVIT 

Krokodýlí ZOO Protivín 

Muzeum Času 

Spolupráce s rodinou Ukázková hodina Začít spolu pro rodiče 

Centra akti iVánoční kavárna 

Rodiče v centrech aktivit 

Velikonoční kavárna 

Mikulášská nadílka 

Noc s Andersenem 

Den matek v MŠ – Tvoříme s maminkou 

Zahradní slavnost 

Pasování budoucích prvňáků  v MŠ 

Kulturní akce  Masopustní průvod 

Projektový den – Moderování Rozloučení 

s předškoláky, Barvení triček 

Zahradní slavnost 



Spolupráce s organizacemi Logopedie SPC Týn/Vltavou Mgr. Kopřivová 

Screening šetření- školní psycholog Mgr. 

Fojtíková 

Hudební průzkum ZUŠ Týn nad Vltavou 

Vizus – vyšetření očí  

ZUŠ Musicale  

MěDDM Týn nad Vltavou 

Steb by Step – Začít spolu 

Další vzdělávaní personálu Kontrola metodiky pro děti se speciálními 

potřebami 

 
 

Prázdninový provoz: 

• 1. - 15. 7. 2022 

• 15. - 31. 8. 202 

Prevence rizikového chování 
Patologické jevy řešíme preventivním způsobem. Prevencí se zabýváme v rámci ranního kruhu, kdy si 

s dětmi povídáme o kamarádství, jeho významu pro nás či pro druhé a snažíme se hledat různé 

způsoby řešení na danou situaci. Pomocí dramatizace si děti mohou vyzkoušet různé pozice – 

obrácené role a prohloubit tak svoji empatii či vidět věci z jiného úhlu pohledu. Formou pohádek, 

pracovních listů či třídních maskotů seznamuje děti s různým druhem nebezpečí jako jsou drogy, 

alkohol, únosy dětí či poruchy přijímání potravy.  

Další nesdílnou součástí je sebereflexe dětí, kdy se dítě učí odhadnout svoje schopnosti a dovednosti 

a stanovení třídních pravidel, které si děti samy určují a pomáhají tak vytvářet pozitivní a vstřícnou 

atmosféru v dané třídě. 

Multikulturní výchova 
Multikulturní přístup se prolíná různými vzdělávacími oblastmi a projevuje se jak v metodách, tak v 

klimatu celé školy. Multikulturní výchova podporuje kulturní a sociální rozmanitost, poukazuje na 

historii a sociální dopady na daného jedince. Zde je hlavně využíváno dramatizace a kritického 

myšlení. Dítě je schopno se vcítit do situace ostatních lidí, odmítá útlak a hrubé násilí. Jako důležitý 

aspekt vidíme v respektu, ochraně a cenění si našich tradic a kulturně – historického dědictví. Ve 

výchovně vzdělávacím procesu využíváme: 

• Práce s třídním kolektivem (integrace cizinců, vzájemné obohacování) 

• Témata v rámci CA 

• Prevence (viz. MPP) 

 

Vzdělávání cizinců a nadaných dětí 
Vzdělávání cizinců a dětí nadaných je součástí výchovně – vzdělávacího plánu a v rámci ŠŘ MŠ. 

V tomto roce nenastoupilo žádné dítě z Ukrajiny. 

Enviromentální výchova 
Enviromentální výchova je součástí výchovně – vzdělávacího plánu: 

• Projektový den – Výlet do Sladovny v Písku, Barvení triček 

• Témata v rámci CA 

• Celoroční třízení odpadu 



Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

Prezentace školy v médiích 
Prezentace Základní školy a Mateřské školy Neznašov pravidelně přispívá do Zpravodaje obce 

Všemyslice. 

Začít spolu –  spolupráce s organizací Step by Step 
Ve spolupráci s organizací Step by Step jsme s Mgr. M. Škardovou a Mgr. R. Chaloupkovou připravili 

pro rodiče workshop programu Začít spolu a jeho využití v MŠ, tak i v návaznosti v ZŠ Neznašov. Tato 

setkání proběhlo v prostorách školní zahrady ZŠ. 

• 14. 9. 2021 (program Začít spolu) 

• 30. 9. 2021 (genetická metoda čtení a psaní) 

Školou realizované projekty z cizích zdrojů 
Pedagogický personál je zapojen do těchto projektů:  

DDB – Děti do bruslí 
Jako součást celkového rozvoje dítěte se zaměřujeme i na pohybovou stránku dětí. Jsme rádi, že se 

můžeme zúčastnit tohoto projektu Děti bruslí na zimním stadionu v Soběslavi. Děti jezdily pravidelně 

každé pondělí po dobu 10 lekcí od ledna – března 2019. 

Plavání 
I tento školní rok se naše ZŠ a MŠ Neznašov mohla zapojit do plaveckého kurzu v Písku, který trval po 

dobu 5. dvouhodinových lekcí. 

Judo  
Ve spolupráci MěDDM probíhalo v rámci projektu Judo pro děti předškolního věku. Projekt byl mezi 

dětmi velmi úspěšný. Celkem se uskutečnilo 10 lekcí.  

Kurzy in-line bruslení pro děti 
Zájmový kroužek pro děti – předškoláky na dětském hřišti v Neznašově pod vedením profesionálních 

instruktorů s akreditacemi MŠMT, se konal v průběhu 8 lekcí, kdy děti získávaly základní dovednosti a 

informace o bezpečném chování během bruslí. 

Besedy 
V rámci spolupráce s rodiči chceme více poukazovat na problémy dnešní doby, prohlubovat vztah 

k naší vesnici a upevňovat zájem i o další aktivity ZŠ a MŠ Neznašov. Tento školní rok jsme pro rodiče 

připravili tyto besedy: 

• 16. 10. 2018 Hejného metoda  

 

Další vzdělávání pracovníků 
 

Název kurzu, školení, dalšího vzdělávání Počet proškolených zaměstnanců 

Kurz asistenta pedagoga 1 

Postgraduální studium předškolní a mimoškolní 

pedagogiky 

1 

 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 

Ekonomická část výroční zprávy  
Zpráva o hospodaření za období leden - prosinec 2021 

ZŠ a MŠ Neznašov     

Druh příjmu Bližší specifikace 
Částka v 
tis.Kč 

zřizovatel příspěvek provoz 1 005,6 

  pobytné, stravné, školní družina 576,1 

Čerpání fondů zapojení fondů 20,0 

příspěvek ze státních 
zdrojů dotace na mzdy, projekty 11 370,7 

Příjmy celkem   12 972,4 

   

Druh výdaje Bližší specifikace 
Částka v 
tis.Kč 

materiál potraviny, z pobytného a ŠD 593,2 

materiál  ostatní - nábytek, kanc.potřeby,drogerie, DHM, DNHM, odpisy 448,9 

energie, ostatní náklady elektřina, plyn, vodné a stočné, ostatní náklady 214,8 

opravy opravy a údržba  113,1 

nákup služeb 
telefony, plavání, poštovné, zpracování mezd, popelnice, 
bankovní poplatky, kopírování 236,7 

použití fondů fond odměn 20,0 



osobní náklady na 
svačinky náklady na svačinky 5,4 

mzdové náklady, ONIV mzd.náklady, školní pomůcky hrazené krajem, projekty 11 292,2 

Výdaje celkem   12 924,3 

   

   

 Hospodářský výsledek za rok 2021 48,1  

   

   

Název fondu Důvod čerpání 
Zůstatek 
v tis.Kč 

Fond odměn na odměny zaměstnanců  29,5 

Fond investiční nečerpáno, tvořeno odpisy   223,06 

Fond rezervní z ost.  čerpáno ze šablon 489 tis., tvorba ze šablon 283,5 tis. 283,3 

Fond rezervní z HV  33,1 

   

   

Vypracovala: Kupková 
Jana   

Dne 30. 8. 2022   

    

   

   

   

   

   



   



 
 

Základní škola a Mateřská škola Neznašov 

Neznašov 29, 737 02 Neznašov 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

školního metodika prevence  

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: 
Mgr. Jaroslav Tůma, školní metodik prevence  



 

 

I.  Souhrnný přehled uskutečněných programů a aktivit v rámci primární 

prevence ve školním roce 2021/2022 

 

A. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

Datum 
konání 
akce 

Název 
programu/aktivity 

Realizátor 
programu 

Cílová 
skupina 

Doba 
trvání/počet 
hodin 

Počet 
zúčastněných 
žáci / 
pedagogové 

Září 2021 Tvorba třídních 
pravidel 

Pedagogové 
ZŠ Neznašov 

Všichni žáci 
a 
pedagogové 
ZŠ  

8 hodin 60 / 9 

Září 2021 Patronát páťáků 
nad prvňáčky 

Pedagogové 
1. a 5. 
ročníku 

Žáci 1. a 5. 
ročníku 

2 hodiny  28 / 4 

27.9.2021 Seznamovací 
aktivity pro nové 
žáky (hry na jména, 
slepá řada, krok 
vpřed, …). 
Očekávání. Tvorba 
pravidel. Vlajka 
třídy 

Mgr. Jaroslav 
Tůma 
(metodik 
prevence) 

Žáci 1. 
ročníku 

3 hodiny 17 / 3 

Říjen 2021 Hurá školo, první 
kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 30 / 4 

12.11.2021 Bezpečnost na 
internetu, sociální 
sítě, aktivita 
„Můžeme si na 
internetu dovolit 
opravdu všechno?“, 
diskuse,  poster, 
práce s ukázkami "V 
síti" 

Mgr. Jaroslav 
Tůma 
(metodik 
prevence) 

Žáci 4. 
ročníku 

3 hodiny 12 / 2 

27.1.2022 Bezpečně na kole, 1. 
pomoc - nácvik, 
praktické ukázky, 
pravidla silničního 
provozu, testování 
znalostí, beseda 

Mgr. Jaroslav 
Tůma 
(metodik 
prevence) 

Žáci 3. a 4. 
ročníku 

3 hodiny 22 / 3 

25.2. 2022 Masopustní rej 
 

Pedagogové 
ZŠ a pí 
Albrechtová 
(kytarový 
doprovod) 

Žáci ZŠ a 
široká 
veřejnost 
obce 
Neznašov 

3 hodiny 52 / 8 



29.3.2022 Noc s Andersenem Pedagogové 
ZŠ Neznašov 
a spolek 
Neznášek 

Všichni žáci 
a 
pedagogové 
ZŠ , rodiče 
ze spolku 
Neznášek 

4 hodiny  
          (1.-3.roč) 
16 hodin  
         (4.-5.roč) –       
- přespání ve   
   škole 

52/9 

Duben 
2022 

Velikonoční tvořivá 
dílna pro rodiče a 
děti 

Zaměstnanci 
ZŠ  a MŠ, 
spolek 
Neznášek 

Žáci MŠ  a 
ZŠ, rodiče 
žáků, 
zaměstnanci 
ZŠ  a MŠ 

4 hodiny  

20.4.2022 Den otevřených 
dveří 

Pedagogové 
ZŠ 

Rodiče 
budoucích 
prvňáčků, 
předškoláci, 
široká 
veřejnost 

4 hodiny  

27.4.2022 Dopravní soutěž 
v Týně nad Vltavou 

Městská 
policie Týn 
nad Vltavou 

Žáci 4. 
ročníku 

  

28.4. 2022 Hurá školo, druhé 
kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 25 / 3 

27.5.2022 Normální je 
nekouřit 

Mgr. Jaroslav 
Tůma ( 
metodik 
prevence) 

Žáci 3. – 5. 
ročníku 

3 hodiny 34 / 5 

30.5. – 
3.6.2022 

Škola v přírodě  
 

Pedagogové 
ZŠ 

Žáci ZŠ 5 dní 40 / 6 

15.6.2022 
 

Hurá školo, 
poslední kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 28 / 4 

20. – 21. 6. 
2022 

Přednáška o první 
pomoci 

MUDr. 
Králová 

Žáci ZŠ 3 x 2 hodiny 25 / 8 

23. – 
24.6.2022 

Projektový den 
kreativního tvoření 

 Žáci ZŠ   

24.6.2022 Volejbalový turnaj 
pro rodiče a 
Zahradní slavnost 

ZŠ a MŠ 
Neznašov  

Všichni žáci 
a 
pedagogové 
ZŠ a MŠ,  
široká 
veřejnost 

5 hodin 55/8 

27.6.2022 Sportovní den v ZŠ Pedagogové 
ZŠ 

Žáci ZŠ 4 hodiny 55 / 9 

Celoročně 1Ostatní aktivity  ZŠ a MŠ 
Neznašov 
Rodiče žáků 

Žáci ZŠ a MŠ 
Neznašov 
Rodiče 
žáků  

 
-- 

 
Poznámky: 

1 - Ostatní aktivity: 



• Ranní kruh - setkávání učitelů s žáky 

• Konzultace rodič – žák - učitel 

• Témata jevů rizikového chování byla zařazována do výuky 

• Úzká spolupráce s rodiči v rámci aktivit pořádaných spolkem 

Neznášek (lampionový průvod, velikonoční tvořivá kavárna,…) 

• Celoškolní akce pro rodiče a širokou veřejnost 

 

Shrnutí: 

• V průběhu školního roku 2021/2022 proběhlo několik celoškolních společných 

akcí, které mají za cíl prohloubit a upevnit dobré vztahy mezi dětmi základní a 

mateřské školy Neznašov, učit je vzájemné komunikaci a respektu a tím 

podporovat pozitivní a přátelskou atmosféru  celé školy. 

• V průběhu roku se uskutečnila celkem tři setkání předškoláků a prvňáčků v rámci 

akce zvané: Hurá školo, první kolo. Cílem bylo představit předškolákům školní 

prostředí tak, aby pro ně přechod na základní školu byl plynulý a nestal se 

stresující zátěžovou situací. Společným setkáním tak zároveň došlo k seznámení 

budoucích spolužáků již před nástupem na školu. 

• V březnu jsme v rámci projektu Noc s Andersenem uspořádali spaní ve škole (4. – 

5. ročník). Odpolední a večerní literární program měl za cíl žáky nejen seznámit 

s žánrem fantasy literatura, s vybranými knihami a autory a blíže poznat 

osobnost H. Ch. Andersena, ale v rámci úkolů pracovat ve věkově heterogenních 

skupinách - prohlubovat spolupráci mezi žáky 1. - 5. ročníku, dokázat se 

spolehnout jeden na druhého, umět poradit a pomoci mladším, čímž samovolně 

napomáhá stmelovat kolektiv celé základní školy. Realizace projektu proběhla ve 

spolupráci se spolkem Neznášek. 

• Žáci 4. ročníku se zúčastnili dopravní soutěže v Týně nad Vltavou, která je 

zaměřena na prohlubování znalostí a zkušeností v oblasti bezpečného chování 

cyklistů a chodců na silnici.  

• V rámci přednášky o první pomoci byly dětem externím odborníkem, MUDr. 

Královou, vysvětleny zásady poskytnutí 1. pomoci a chování v takové situaci. 

• V průběhu roku proběhly celkem 3 preventivní programy pro 3. – 5. ročník, a to 

na téma: Normální je nekouřit, Bezpečně na kole a Bezpečně na internetu. 

Všechna tématy byla realizována metodikem prevence, Mgr. Jaroslavem Tůmou. 



• Témata prevence rizikových faktorů byla zařazena do výuky v rámci ŠVP Co 

neznáš, vymyslíš, zejména v předmětu Člověk a svět. 

• Externě spolupracujeme s klinickým logopedem (Poliklinika Týn nad Vltavou – 

Mgr. Eva Dořáková). Dále spolupracujeme s PPP České Budějovice a Písek.   

 

 

B.  MATEŘSKÁ ŠKOLA: 
 

Datum 
konání 
akce 

Název 
programu/aktivity 

Realizátor 
programu 

Cílová 
skupina 

Doba 
trvání/počet 
hodin 

Počet 
zúčastněných 
žáci / 
pedagogové 

Září 2020 Tvorba třídních 
pravidel 

Pedagogové 
MŠ Neznašov 

Všichni žáci a 
pedagogové 
MŠ  

8 hodin 39 / 6 

Říjen 2021 Hurá školo, první 
kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 30 / 4 

25.2. 2022 Masopustní rej 
 

Pedagogové 
ZŠ a pí 
Albrechtová 
(kytarový 
doprovod) 

Žáci ZŠ a 
široká 
veřejnost 
obce 
Neznašov 

3 hodiny 52 / 8 

29.3.2022 Noc s Andersenem Pedagogové 
ZŠ Neznašov 
a spolek 
Neznášek 

Všichni žáci a 
pedagogové 
ZŠ , rodiče ze 
spolku 
Neznášek 

4 hodiny  
          (1.-
3.roč) 
16 hodin  
         (4.-5.roč) 
–       - 
přespání ve   
   škole 

52/9 

Duben 2022 Velikonoční tvořivá 
dílna pro rodiče a 
děti 

Zaměstnanci 
ZŠ  a MŠ, 
spolek 
Neznášek 

Žáci MŠ  a ZŠ, 
rodiče žáků, 
zaměstnanci 
ZŠ  a MŠ 

4 hodiny  

20.4.2022 Den otevřených 
dveří 

Pedagogové 
ZŠ 

Rodiče 
budoucích 
prvňáčků, 
předškoláci, 
široká 
veřejnost 

4 hodiny  

28.4. 2022 Hurá školo, druhé 
kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 25 / 3 

15.6.2022 
 

Hurá školo, 
poslední kolo 

Učitel 1. 
ročníku ZŠ a 
předškolního 
ročníku MŠ 

Žáci 1. 
ročníku ZŠ a 
předškoláci 
MŠ 

2 hodiny 28 / 4 



24.6.2022 Volejbalový turnaj 
pro rodiče 

ZŠ a MŠ 
Neznašov  

Všichni žáci a 
pedagogové 
ZŠ a MŠ,  
široká 
veřejnost 

  

Celoročně 1Ostatní aktivity  ZŠ a MŠ 
Neznašov 
Rodiče žáků 

Žáci ZŠ a MŠ 
Neznašov 
Rodiče žáků  

 
-- 

 
Poznámky: 

1 - Ostatní aktivity: 

• Ranní kruh - setkávání učitelů s žáky 

• Konzultace rodič – žák - učitel 

• Témata jevů rizikového chování byla zařazována do výuky 

• Společné výlety a akce s rodiči  

• Úzká spolupráce s rodiči v rámci aktivit pořádaných spolkem 

Neznášek a aktivní účast na akci v rámci MŠ (občerstvení, výroba 

masek, doprovod dětí) 

• Celoškolní akce ZŠ  a MŠ Neznašov (Masopustní průvod, velikonoční 

dílna, Zahradní slavnost) 

• Celoškolní akce pro rodiče a širokou veřejnost 

 

Shrnutí: 

 

• Projevy rizikového chování byly řešeny preventivním způsobem v každodenní 

činnosti, zejména v ranním komunikačním kruhu, kdy byla s dětmi probírána 

témata kamarádství, pomoci, respektování druhých, ohleduplnosti a chování 

k druhým a o způsobu řešení případných konfliktů mezi dětmi. Dalším 

preventivním opatřením bylo stanovení pravidel jednotlivých tříd, kde si paní 

učitelky společně s dětmi stanovily pravidla chování k sobě samým i k druhým 

lidem.  

• Děti se zabývaly i tématem zdraví, zdravá výživa a pohyb, formou pohádek, 

pracovních listů a za pomocí maňásků byly děti seznamovány s nebezpečím 

(alkohol, drogy, poruchy přijímání potravy). 

• V rámci poradenských služeb dojíždí do mateřské školy pravidelně školní 

logoped z SPC Týn nad Vltavou (Mgr. Kopřivová Eva), externě spolupracujeme s 

klinickým logopedem (Poliklinika Týn nad Vltavou – Mgr. Eva Dořáková). Dále 



spolupracujeme s SPC Týn nad Vltavou (OŠD), rodinám nabízíme možnou 

individuální předškolní přípravu a PPP České Budějovice. 

 

 

II.  Pedagogičtí pracovníci a rodiče 

 

• Na začátku školního roku byla učiteli společně s dětmi vytvořena třídní pravidla, 

která mají za cíl pomoci podpořit bezpečné a přátelské prostředí ve třídách. 

• Učitelé využívají při své práci s dětmi komunitní kruh, během něhož učí děti 

vzájemnému naslouchání a porozumění a které napomáhají vytvářet přátelské a 

podmětné prostředí třídy. 

• I tak přispěly k prohloubení a upevnění dobrých vztahů mezi dětmi základní 

školy a mateřské školy Neznašov. Cílem těchto akcí je učit se vzájemné 

komunikaci a respektu a tím podporovat pozitivní a přátelskou atmosféru  celé 

školy. 

• Témata prevence rizikových faktorů jsou zařazena do výuky v rámci ŠVP Co 

neznáš, vymyslíš, zejména v předmětu Člověk a svět. 

• Pravidelně dojíždí do školy i školky školní logoped z SPC Týn nad Vltavou (Mgr. 

Kopřivová Eva), externě spolupracujeme s klinickým logopedem (Poliklinika Týn 

nad Vltavou – Mgr. Eva Dořáková). Dále spolupracujeme s SPC Týn nad Vltavou 

(OŠD), PPP České Budějovice, rodinám nabízíme možnou individuální předškolní 

přípravu.  

 

 

 

 

 

V Neznašově, dne 10. července 2022 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Neznašov 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

                               Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fotogalerie – mateřská škola 

        
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ 

 

JUDO                                                                              KROKODÝLÍ ZOO A MUZEUM ČASU 

            

 

DDB – BRUSLENÍ SOBĚSLAV 

 



        

 

 

MASOPUSTNÍ REJ 

 

 

 



 

DEN MATEK – TVOŘENÍ S MAMINKOU 

 

 

ČARODĚJNICKÝ REJ 



                         

                     PLAVECKÝ KURZ                                                              MOTOR - ČB 

 

        

 

 

 

KURZ IN-LINE 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotogalerie – základní škola 
 

 

 

 

 

 

 

 

 TŘÍDA 1. ROČNÍKU 

 

              PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN U PRVŇÁČKŮ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 TŘÍDA 4. ROČNÍKU 

               TŘÍDA 2. A 3. ROČNÍKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

                                                                                               TŘÍDA 5. ROČNÍKU 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        VÝLET DO SLADOVNY V PÍSKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                              SÁZENÍ STROMŮ – ZAKLÁDÁNÍ LESNÍ ŠKOLKY 

 

 

 

KURZ BRUSLENÍ V SOBĚSLAVI 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 KARNEVAL 

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASOPUSTNÍ REJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    PLAVECKÝ KURZ V PÍSKU 

 



 

J 

 

 

 

 

 

 

    NOC S ANDERSENEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FANDÍME MOTORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                          

                                                        VELIKONOČNÍ DÍLNA S RODIČI 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              ŠKOLA V PŘÍRODĚ – MALÝ RATMÍROV  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                             PROJEKTOVÝ DEN -  LÉTAJÍCÍ BARVY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 SPORTOVNÍ DEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 - SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

 


